                                                              
 
                            АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА
   КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2021                                                                      № 80-п
г. Орлов

 О внесении изменений в постановление № 5-П от 13.01.2021 года              

            В  целях  реализации  положений  статьи 157.1 Жилищного  кодекса  Российской  Федерации  об  ограничении  повышения  платы  граждан  за  коммунальные  услуги  для  муниципальных   образований  Кировской  области   Указом   Губернатора  Кировской  области  от  05.12.2018  №156   «Об  утверждении  предельных  (максимальных)  индексов  изменения   размера   вносимой  гражданами  платы  за  коммунальные  услуги  в  муниципальных  образованиях  Кировской  области  на  период  с  01 января  2019 года  по  31 декабря  2023 года», администрация Орловского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]           1. Внести изменения в постановление администрации Орловского района от 13.01.2021 № 5-П «Об установлении стандартов уровня платежа населения на 2021 год на услуги водоснабжения и водоотведения для организаций коммунального комплекса на территории Орловского сельского поселения», утвердив стандарты уровня платежа населения на 2021 год на услуги водоснабжения и водоотведения для организаций коммунального комплекса на территории Орловского сельского поселения в новой редакции согласно приложению.
           2. Опубликовать постановление  в  Информационном  бюллетене  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования  Орловский
муниципальный район.
    3.  Постановление  вступает  в  силу  с момента  опубликования.  


Глава администрации
Орловского района          С.С. Целищев










Приложение

УТВЕРЖДЕНО  
постановлением 
администрации  Орловского 
района Кировской области
от 09.02.2021  № 80-п


Стандарты
уровня  платежа  населения  на  2021 год  на  услуги  водоснабжения  и  водоотведения  для  организаций  коммунального  комплекса 
     на  территории  Орловского  сельского  поселения


	

Вид
коммунальной
услуги
	

Вид
благоустройства  домов
	с     01.01.2021
по    30.06.2021
	с      01.07.2021
по     31.12.2021

	
	
	Стандарт
уровня  платежа
граждан
( %)
	Тариф
для
населения
(рублей)
	Стандарт
уровня  платежа
граждан
( %)
	Тариф
для
населения
(рублей)

	Холодное    водоснабжение
	
	
	
	

	МУП
«Родник»
   с.Тохтино
   с.Веретея
   д.Озерки
   д.Скозырята

	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700мм, душем.
	27,5317
	10,71
	27,9140
	11,16

	
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными.
	27,5317
	10,71
	27,9140
	11,16

	
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением от водоразборных колонок.
	27,5317
	10,71
	27,9140
	11,16

	МУП "Родник" дер.Чупины, дер.Солоницыны 
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением без водоотведения, оборудованные раковинами
	13,4495
	17,50
	13,7367
	18,23

	
	Многоквартирные  и жилые дома  с холодным водоснабжением от водоразборных колонок
	13,4495
	17,50
	13,7367
	18,23

	
	          с  ИПУ
	13,4495
	17,50
	13,7367
	18,23

	
МУП "Родник"
 дер. Поляки     
	Многоквартирные  и жилые дома с холодным водоснабжением с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), 
оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, унитазами, ваннами без душа
	




12,6812
	




16,50
	




12,9531
	




17,19


	   
	Многоквартирные  и жилые дома с холодным водоснабжением без водоотведения, оборудованные раковинами
	14,1726
	18,44
	14,4752
	19,21

	 
	Многоквартирные  и жилые дома с холодным водоснабжением от водоразборных колонок
	9,7979
	12,75
	10,0068
	13,28

	
	          с  ИПУ
	14,1726
	18,44
	14,4752
	19,21

	МУП "Родник" 
дер. Русаново     
	Многоквартирные  и жилые дома с холодным водоснабжением с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, унитазами, ванными без душа
	15,0493
	19,58
	15,3719
	20,40

	     
	Многоквартирные  и жилые дома с холодным водоснабжением с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями или без них, раковинами, мойками кухонными
	15,4561
	20,11
	15,7863
	20,95

	  
	Многоквартирные  и жилые дома с холодным водоснабжением без водоотведения, оборудованные раковинами
	15,4561
	20,11
	15,7863
	20,95

	
	        с  ИПУ
	15,4561
	20,11
	15,7863
	20,95

	
МУП "Родник"
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением , оборудованные водонагревателями  или  без  них, раковинами, мойками  кухонными, унитазами , ваннами  без душа
	77,0093
	100,20
	78,6678
	104,40

	 
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией  (в  том  числе  выгребные  ямы), оборудованные водонагревателями  или  без  них, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами без душа
	77,0093
	100,20
	78,6678
	104,40

	
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией  (в  том  числе  выгребные  ямы), оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, душем
	77,0093
	100,20
	78,6678
	104,40

	  
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией  (в  том  числе  выгребные  ямы), оборудованные водонагревателями  или  без  них, раковинами, мойками кухонными, унитазами
	77,0093
	100,20
	78,6678
	104,40

	  
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией  (в  том  числе  выгребные  ямы), оборудованные водонагревателями  или  без  них, раковинами, мойками кухонными
	77,0093
	100,20
	78,6678
	104,40

	
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией  (в  том  числе  выгребные  ямы), оборудованные водонагревателями  или  без  них, раковинами, унитазами
	77,0093
	100,20
	78,6678
	104,40

	   
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением без водоотведения, оборудованные раковинами
	77,0093
	100,20
	78,6678
	104,40

	
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением от водоразборных колонок
	77,0093
	100,20
	78,6678
	104,40

	
	            с   ИПУ
	77,0093
	100,20
	78,6678
	104,40

	
МУП "Родник"
 дер.Лугиновка,  дер.Белянка 
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией  (в  том  числе  выгребные  ямы), оборудованные водонагревателями  или  без  них, раковинами, унитазами
	87,2529
	78,95
	59,5828
	82,26

	 
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением без водоотведения, оборудованные раковинами
	87,2529
	78,95
	59,5828
	82,26

	
	          с  ИПУ
	87,2529
	78,95
	59,5828
	82,26

	
МУП "Родник" дер.Высоково  
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными
	11,4503
	11,95
	11,5278
	12,45

	 
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением без водоотведения, оборудованные раковинами
	12,0588
	12,58
	12,1389
	13,11

	  
	Многоквартирные  и жилые дома  с холодным водоснабжением от водоразборных колонок
	8,3398
	8,70
	8,3889
	9,06

	
	          с  ИПУ
	12,0588
	12,58
	12,1389
	13,11

	МУП "Родник" дер.Мамаевщина  
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением без водоотведения, оборудованные раковинами
	100,0
	104,35
	100,0
	108,0

	
	Многоквартирные  и жилые дома  с холодным водоснабжением от водоразборных колонок
	100,0
	104,35
	100,0
	108,0

	
	          с  ИПУ
	100,0
	104,35
	100,0
	108,0

	
Водоотведение

	
	
	
	

	
МУП "Родник"
село  Колково
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, с душем
	31,3344
	45,16
	31,8034
	47,05

	
	           с   ИПУ
	31,3344
	45,16
	31,8034
	47,05
	45,15
	31,7358
	46,95

	
Вид
коммунальной
услуги
	

Вид
благоустройства  домов
	с     01.01.2021
по    30.06.2021
	с      01.07.2021
по     31.12.2021

	
	
	Стандарт
уровня  платежа
граждан
( %)
	Тариф
для
населения
(рублей)
	Стандарт
уровня  платежа
граждан
( %)
	Тариф
для
населения
(рублей)

	Холодное    водоснабжение
	
	
	
	

	ООО «Орловский  водоканал»
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, душем
	39,2687
	29,64
	40,9115
	30,88

	 
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами
	61,3717
	46,32
	63,9375
	48,26

	 
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными
	61,3717
	46,32
	63,9375
	48,26

	 
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением без водоотведения оборудованные раковинами, мойками  кухонными
	61,3717
	46,32
	63,9375
	48,26

	    
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением от водоразборных колонок
	48,8605
	36,88
	50,9009
	38,42

	
	с   ИПУ
	61,3717
	46,32
	63,9375
	48,26

	
Водоотведение

	
	
	
	

	ООО "Орловский  водоканал"
	Дома с ОПУ и полностью ИПУ
	39,2461
	57,55
	40,3974
	59,97

	

Вид
коммунальной
услуги
	

Вид
благоустройства  домов
	с     01.01.2021
по    30.06.2021
	с      01.07.2021
по     31.12.2021

	
	
	Стандарт
уровня  платежа
граждан
( %)
	Тариф
для
населения
(рублей)
	Стандарт
уровня  платежа
граждан
( %)
	Тариф
для
населения
(рублей)

	Холодное    водоснабжение
	
	
	
	

	МУП ЖКХ
«Орловское»
дер.старые Цепели,
дер.Епиховщина
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками  кухонными
	33,0119
	40,98
	33,6990
	42,70

	
	с   ИПУ
	35,5221
	44,10
	36,2639
	45,95

	МУП ЖКХ "Орловское"
дер. Кузнецы
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1750 мм, душем
	34,9757
	12,01
	34,8371
	12,51

	 
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с централизованным водоотведением,не оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1750 мм, душем
	25,1784
	8,64
	25,0627
	9,00

	
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе  выгребные  ямы) оборудованные  водонагревателями  или  без  них,  раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами  без душа
	28,7753
	9,88
	28,6550
	10,29

	
	Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с местной канализацией (в том числе выгребные ямы), оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками кухонными
	



31,9611
	



10,97
	



31,8296
	



11,43

	
	         с   ИПУ
	40,8335
	14,02
	40,6572
	14,60

	
Водоотведение

	
	
	
	

	МУП ЖКХ
«Орловское»
дер. новые Цепели
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным  водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1700 мм, с душем
	32,3306
	5,09
	32,7960
	5,29

	
	с  ИПУ
	32,3306
	5,09
	32,7960
	5,29

	МУПЖКХ "Орловское"
дер.Кузнецы
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным  водоснабжением с централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями, раковинами, мойками  кухонными, унитазами, ваннами  1650-1750 мм, душем
	34,9023
	14,32
	36,1084
	14,92

	     
	Многоквартирные и жилые дома  с холодным водоснабжением  с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами 1650-1760 мм, душем
	24,4144
	10,02
	25,2662
	10,44

	
	             с  ИПУ
	38,9328
	15,98
	40,2711
	16,64
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